In primo Nocturno.

*A*na. Puer proficibat atque cre-  
 scebat , et placebat tam Domino ,  
 quam honisibus . Ps. de Comm .  
 Conf non Pont . lvij .

*A*na. Erat vir ille simplex , et  
 rectus , ac timens Deum , et re-  
 cedens a malo .

*A*na. Dominus erat cum illo , et  
 omnia opera ejus dirigebat .

*V*. Servavi mandata tua , et te-  
 stimonia tua . *i.* Quia omnes vi-  
 mea in conspectu tuo .

*D*e Epistola prima beati Pauli  
 Apostoli ad Corinthisios .

*Lectio i. Cap. 4.*

*M*isit me Christus evangelizare , non in sapientia verbi ,

ut non evacuetur crux Christi .  
 Verbum enim crucis percutientibus quidem stultitia est ; iis autem qui salvi sunt , id est nobis Dei virtus est . Scriptum est enim : Perdam sapientiam sapientium , et prudentiam prudentium reprobabo . Ubi sapiens ? Ubi scriba ? Ubi conqueritor hujus saeculi ? Nonne stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi ? Nam quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum , placuit Deo per stultitiam prædictationis salvos facere credentes . Quoniam et Iudei signa petunt , et Graeci sapientiam querunt : nos autem prædicamus Christum crucifixum . Iudeis quidem scandalum , gentibus autem stultitiam ; ipsis autem vocatis Iudeis , alque Graecis , Christum Dei virtutem et Dei sapientiam . Quia quod stultum est Dei , sapientius est hominibus : et quod infirmum est Dei , fortius est hominibus . *R.* Paravit cor suum , \* Ut investigaret legem Domini , et faceret , et doceret in Israel præceptum et iudicium . *V.* Devitans profanas vocum novitates , et oppositiones falsi nominis scientiæ . Ut .

*Lectio ii.*

*V*IDEIS enim vocacionem vestram , fratres , quia non multi sapientes secundum carnem , non multi potentes , non multi nobiles ; sed quæ stulta sunt mundi elegit Deus . ut confundat sapientes , et infirma mundi elegit Deus , ut confundat fortia ; et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus , et ea quæ non sunt , ut ea quæ sunt destrueret : ut non gloriatur omnis caro in conspectu ejus . Ex ipso autem vos estis in Christo Jesu , qui factus est nobis sapientia a Deo , et justitia , et sanctificatione , et redemptio ; ut quemadmodum scriptum est : Qui gloriaritur , in Domino gloriatur . *R.* Sapientia venditum justum non dereliquit , sed a peccatori-

**bus liberávit eum, \*** Descendit que cum illo in fóveam, et in vinculis non dereliquit illum. **V.** Oppréssum a nefandórum injúria ac luxuriósa conversatióne eripuit : aspéctu enim et auditu justus erat. Descenditque.

Lectio iii.

**E**v ego cum venissem ad vos, fratres, veni non in sublimitate sermonis aut sapiéntiae, annuntians vobis testimónium Christi. Non enim judicávi me scire aliquid inter vos, nisi Je-sum Christum, et hunc crucifixum. Et ego in infirmitate et tremore multo sui apud vos : et sermo meus, et prædicatio mea, non in persuasiblibus humanae sapiéntiae verbis, sed in ostensiōne sp̄ritus et virtutis ; ut fides vestra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei. Sapiéntiam autem loquimur inter perfecotos : sapiéntiam vero non hujus seculi, neque principum hujus seculi qui destruuntur ; sed loquimur Dei sapiéntiam in mystério, quæ abscondita est, quam prædestinavit Deus ante secula in gloriam nostram.

**R.** Sapiéntia humiliati exaltabit caput illius, \* Et in medio magnorum consedere illum faciet. **V.** Qui enim humiliatus fuerit, erit in gloria. Et. Glória Patri. Et.

In secundo Nocturno.

**Aña.** Tulit me Dóminus, cum séquerer gregem, et dixit Dóminus ad me : Vade, prophéta ad populum meum Israel.

**Aña.** Annuntiabam ut penitentiam ágerent, et reverterentur ad eum, digna penitentiæ ópera facientes.

**Aña.** Multi credéntium veniébant, confitentes, et annuntiantes actus suos.

**V.** Posni verba mea in ore tuo. **i.** Ut plantes cœlos, et fundes terram.

**Lectio iv. v. et vi.** ut in Breviario in eodem festo. 809.

**R.** Et sustulit eum de grégibus

óvium \* Páscre Jacob servum suum, et Israel hereditatem suam. **V.** Et pavit eos in innocentia cordis sui, et in intellegitibus manuum suarum deduxit eos. Páscre Jacob.

**R.** v. Evangélii factus sum minister secundum donum gratiae Dei, quæ data est mihi secundum operationem virtutis ejus.

\* Mibi omnium sanctorum minimo data est gratia haec. **V.** Ego novissimus erigilavi, et quasi qui colligit ácinos post vindemiatores, in benedictione Dei et ipse speravi, et quasi qui vindemiat, replévi torcular. Mihi omnium.

**R.** vj. Factus sum infirmis infirmus, ut infirmos lucisacerem;

\* Omnibus omnibus factus sum, ut omnes sacerdem salvos, alleluia. **V.** Oculus fui cæco, et pes claudio : pater eram pauperum omnibus. Glória Patri. Omnibus.

In tertio Nocturno.

**Aña.** Adduxit sacerdotes atque levitas, et congregavit eos.

**Aña.** Dixitque ad eos : Audite me, levitæ, et sanctificamini : mundate dominum Domini, et auferite omnem immunditiam de sanctuario.

**Aña.** Egressi autem circuibant per castella evangelizantes.

**V.** Dóminus dabit vocis uecem virtutis. **R.** Date gloriam Deo super Israel.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 9.

In illo tempore : Circuibat Iesus omnes civitates et castella, docens in synagogis eorum, et prædicans Evangélium regni. Et reliqua.

Homilia S. Hierónymi Presbyteri.

In Matth. 9.

**C**ERNIS quod æqualiter et villis, et urbibus, et castellis, id est, et magnis et parvis, Evangelium prædicaverit; ut non consideraret nobilium potentiam, sed salutem credéntium. Circuibat civitates : hoc ha-

bens óperis , quod mandáverat Pater , et hanc esúriem , ut doctrína sua salvos fáceret infidéles . Docébat autem in synagógis et villis Evangélium regni , et post prædicationem atque doctrínam , curábat omnem languórem , et omnem infirmitátem ; ut quibus sermo non suáserat , ópera persuadérent .

R. Venerunt ad eum in hospítium plúrimi , quibus exponébat testificans regnum Dei ; \* Suadénsque eis de Jesu ex lege Moysi et Prophétis a mane usque ad vésperam . ¶ Et circuíbat omnes civitátes et castélla docens . Suadénsque .

Lectio viij.

**V**IDENS autem turbas , misératus est eis , quia erant vexáti et jácéntes sicut oves non habéntes pastórem . Vexátio gregis et óvium , atque turbárum , pastórū culpa et vilitum magistrórū est . Unde séquitur : Mēssis quidem multa , operárii autem pauci . Rogáte ergo Dóminum messis , ut mittat operários in messem suam . Mēssis multa populórū significat multitudinem : operárii pauci , penuria magistrórū .

R. Mēssis quidem multa , operárii autem pauci , \* Rogáte ergo Dóminum messis , ut mittat operários in messem suam . ¶ Leváte óculos vestros , et vidéte regiones , quia albæ sunt jam ad messem . Rogáte . Glória Patri . Rogáte .

Lectio ix.

**E**t ímparat ut rogent Dóminum messis , ut mittat operários in messem suam . Isti sunt operárii , de quibus lóquitur Psalmita , dicens : Eúntes ibant et flebant , mitténtes sémina sua ; veniéntes autem vénient cum exultatione , portántes manipulos suos . Et ut apértius loquar : Mēssis multa , omnis turba credentium est ; operárii autem pauci , et Apóstoli , et imitátóres eórum qui mittuntur ad messem . Te Deum laudámus . 45 .

## AD LAUDES ,

et per Horas . Aña .

1. Gubernávit \* ad Dóminum cor ipsius , et in diébus peccatórum corroborávit pietátem . Psalmi de Dñica . 14 .

2. Vir justus \* atque perféctus fuit in generatióibus suis , cum Deo ambulávit .

3. Oculus Dei \* respéxit illum in bono , et eréxit eum ab humiliaté ipsius , et exaltávit caput ejus : et miráti sunt in illo multi , et honoravérunt Deum . 4. In omni ópere \* dedit confesiónem Sancto et Excélsō in verbo glóriæ : de omni corde suo laudávit Dóminum , et diléxit Deum , qui fecit illum .

5. Dedit \* in celebratióibus deus , et ornávit témpora usque ad consummatiōnem vitæ , ut laudárent nomen sanctum Dómini .

Capitulum . Eccl . 48 .

**M**ISERICORDIA hóminis circa primum suum : misericordia autem Dei super omnem carnem . Qui misericordiam habet , docet et erudit quasi pastor gregem suum .

Hymnus .

**U**t nunc ab alto prævia  
Nos luce , Vincenti , regis ,  
Virtutis exémplo tuæ ,  
Signans ad astra trámitem !  
Dilécta Sponso Vírginum  
Corpus sacrávit cásitas :  
Ornare Virtutum chorus  
Mentem pudicam géstiit .  
Hinc illa , qua te déprimis ,  
Sibi timens modéstia :  
Hinc blanda morum lénitas ,  
Vitæque candor simplicis .  
Sed inter omnes émicit  
Quo servet igne cháritas ,  
Quot illa pascit páuperes ,  
Quot corda Christo subjähricit !  
Ardénte zelo pércitus ,  
Late Dei mystéria  
Per rura pandis : nec tamen  
Curam poténtum déseris .  
Te sensit error intégra  
Dolos repulsántem fide :  
Te sensit infénsum scelus ,  
Tibiq[ue] cessit ímpotens .

Pii labóris æmulam  
Prolem sub alis cōgregas :  
Hanc voce, factis , móribus ,  
Dux et magíster édoce.  
Qui se peréenne præmium  
Dat charitati férvidus ,  
Uni sit , et trino Deo  
Laus et perénnis glória. Amen.  
V. Sacerdótes tui, Dómine , in-  
dnántur justitiam. R. Et sancti  
tui exultent.

Ad Benedictus , Aña.

Operátus est bonum , et rectum ,  
et verum coram Dómino Deo  
suo in univérsa cultúra mini-  
stérii domus Dómini , juxta le-  
gem et cæremónias , volens re-  
quirere Dóminum Deum suum  
in toto corde suo.

(Oratio.)

**D**ux , qui ad salútem páupe-  
rum , et cleri disciplinam ,  
novam in Ecclésia tua per bá-  
tum Vincéntium familiam con-  
gregásti : da , quæsumus ; ut  
eodem nos quoque spíritu fer-  
ventes , et amémus quod amá-  
vit , et quod dócuit operémur.  
Per Dóminum .

Ad Tertiam , Aña

Vir justus.

Capitulum. Psalm. 15.

**P**rovinebam Dóminum in con-  
spécu meo semper , quó-  
niā a dextris est mihi , ne com-  
móvear.

R. br. Ambula \* Coram mé.  
Ambula. v. Et esto perféctus.  
Coram me. Glória Patri. Ambula.  
v. Homo videt ea quæ parent.  
R. Dóminus autem intuétur cor.

Ad Sextam , Aña.

Oculus Dei.

Capitulum. Eccli. 3.

**H**umilita te in ómnibus , et co-  
ram Deo invénies gratiā :  
quóniam magna poténtia Dei so-  
lius , et ab humilibus honorátorur.  
R. br. Excélsus Dóminus \* Et  
humilia réspicit. Excélsus. v. Et  
alta a longe cognoscit. Et humili-  
lia. Glória Patri. Excélsus. v.  
Súscitans a terra inopem. R. Et  
de stércore érigens páuperem.

Ad Nonam , Aña.

Dedit.

Capitulum. Exodi 48.

**E**stro tu pápulo in his quæ ad  
Deum périnent , ut réferas  
quæ dicuntur ad eum , ostendásque pápulo cæremónias et  
ritum coléndi.

R. br. Qui statis \* In domo Dó-  
mini. Qui statis. v. Extollite  
manus vestras in sancta , et  
benedicite Dóminum. In domo.  
Glória Patri. Qui statis. v. Date  
nómini ejus magnificéntiam. R.  
Et confitémini illi in voce labio-  
rum vestrórum.

In ii. Vesperis. Aña et Psalmi  
ut in i. Vesp. Capit. de Laud.

Hymnus.

**Q**uis novus cœlis agitur triúm-  
phus ?

Cœlitum plausum comitén-  
tur hymni :  
Ecce lux cléri , pater indigé-  
tum

Aethere splendet

Facta , Vincénti , tua te perór-  
nant :

Cháritas aptat cápti corónam :  
Teque , quam terris húmilis pa-  
rásti ,

Glória vestit.

Quam rudes olim pápulos do-  
cébas ,

Véritas nunc se tibi tota pandit :  
Páuperi quidquid pia dextra  
fudit ,

Reddit olympns.

Te sacerdótes vel adhuc ma-  
gistro ,

Optimum Christi réferunt odá-  
rem :

Pullulat per te sacra lætióri

Vínea fœtu.

Ked tibi quantum decus elabó-  
rant

Vírgines castæ , sociæque ma-  
tres !

Páuperum gaudent , duce te ,  
fidéles

Esse ministræ.

Corde qui puro miseros levá-  
bas ,

Disce nunc votis hóminum ro-  
gári ,

Te suum clamant inopes ,  
amica

Turba , patrónum.

**S**ummus aeterno sit honos Parénti,  
Par decus Nato miseros levanti,  
Sancte, sit compar tibi laus per omne,

Spiritus, ævum.

Amen.

**T**. Parasti in dulcedine tua páuperi, Deus. **R.** Dóminus dabit verbum evangelizantibus virtute multa.

Ad Magnificat, Aña.

Páuperes Sion saturabo pánibus:  
Sacerdotes ejus induam salutari, et sancti ejus exultatione exultabunt.

**DIE VII. AUGUSTI.**

Octava S. Ignatii, Conf.

Duplex.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernárdi

Abbatis.

Lectio iv.

*Serm. 2. de S. Victore.*

**G**AUDETE in Dómino, dilectissimi, qui inter confina sue pietatis beneficia indulsi sunt hominem mundo, cuius multi salvarentur exemplo. Iterum dico, gaudete; quod factus de medio appropriavit Deo, ut multo plures ejus intercessione salventur. In terris visus est, ut esset exemplo: in cœlum levatus est, ut sit patrocinio. Illic informat ad vitam, illic invitat ad gloriam. Factus est mediator ad regnum, qui fuit incitator ad opus. Bonus mediator, qui sibi jam postulans nihil, totum in nos transferre desiderat, et supplicantis affectum, et supplicationis fructum. Quid enim querat sibi, qui nullius eget?

**R.** Honestum fecit.

Lectio v.

**H**ec dies gloriæ migrationis ejus, dies lastitiæ cordis ejus: exultemus et letemur in ea. Introivit in potentias Dómini, gaudeamus, quia nunc potenter est ad salvandum. Hodie, posito corpore, tanto alacrior

quanto expeditior penetravit in sancta, similis factus in gloria Sanctorum. Hodie, despicio mundo, et mundi principe triumphato, supra mundum vicit ascensit, accipiens de manu Dómini corónam victoriam. Ascendit autem cum immensa supelléctili meritorum, clarus triumphis, miraculis gloriósus. Sedet veteranus miles, débita jam suavitatem et securitatem quietus: securus quidem sui, sed nostri sollicitus. O venerandam etiam ipsis Angelis sanctitatem, quam pari studio etsi dispari voluntate, et mali fugient, et frequéntant boni! Nec facile dixerim, quid virum astruat sanctiorem, horum favor, aut pavorem illorum.

**R.** Amavit eum.

Lectio vij.

**O**miles emerite, qui christianæ militiae duris labóribus angelicæ felicitatis réquiem commutasti: respice ad imbellés et imbecilles commilitones tuos, qui inter hostiles gladios, et spiritales nequitias tuis laudibus occupamur. Quam pius, quam dulce, quam suave, Ignati, in hoc loco afflictionis, et in hoc corpore mortis te canere, te colere, te precari! Nomen tuum, et memoriale tuum, favus distillans in lábiis captivorum, mel et lac sub lingua eorum qui tui memoria delestantur. Eia ergo, fortis athléta, dulcis patróne, advocate fidélis, exurge in adjutorium nobis, ut et nos de nostra erexitio gaudemus, et tu de plena victoria gloriérис.

**R.** Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 40.

**I**n illo tempore: Designavit Dóminus et álios septuaginta duos, et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem et locum, quo erat ipse venturus. Et reliqua.

**Homilia venerabilis Bedæ  
Presbyteri.**

*Ex Comment. in Luc.*

**Sicut duodecim Apóstolos fór-**  
mam Episcopórum exhibéro-  
simul et præmonstrare nemo  
est , qui dóbítet : sic et hos se-  
ptuaginta duos , figúram pre-  
sbyterórum , id est , secundi órdi-  
nis sacerdótum gessisse sciénd-  
um est , tamétsi primis Ecclé-  
siæ tempóribus , ut apostólica  
Scriptúra testis est , utriusque  
Presbyteri , utriusque vocabantur  
Episcopi ; quorum unum sa-  
piéntiæ maturitatem , alterum  
indústriam curæ pastorális si-  
gnificat . Bene autem septuagin-  
ta duo mittuntur : sive quia  
tótidem mundi géntibus Evan-  
gelium prædicandum erat : ut  
quómodo duodecim tribus Israel,  
ita et hi propter éxteras gentes  
destinarentur imbuéndas : seu  
quod ipso prædicantium númer-  
o totus orbis per Evangelium  
summae et individuæ Trinitatis  
illustrandus intimabatur .

R. Iste est .

Lectio viij.

**Sicut solem hunc constat tri-**  
duanum suæ lucis ámbitum  
mundo per septuaginta duas  
horas allare sólitum : nam et  
Dóminus ipse se diem , suos ve-  
ro Apóstolos horas appellat ,  
dicens : Nonne duodecim horæ  
sunt diéi ? Si quis ambuláverit  
in die , non offendit . Et in Psal-  
mis præcipitur : Bone nuntiate  
diem de die , salutáre ejus : hoc  
est , lumen de lumine , Deum  
verum de Deo vero . Sed et mul-  
tis sanctis Scriptúras locis per  
tres dies mysterium Trinitatis  
osténditur , præcipue quia Dó-  
minus térlia die resurréxit a  
mortuis . Sed et in veteri Te-  
stamento pòpulus ad montem  
Sinai perveniens , die térlia le-  
gem accepit . Idem fluvium Jor-  
danem , quo baptismi gratia  
commendata est , térlia , quam  
adierat die , transvixit .

R. Sunt lumbi .

Lectio ix. de S. Donato Episc.

et Mart. et de eo ut commen-  
ta in Laud.

**DIE XI. AUGUSTI.**

In Festo S. Philumene.

Virg. et Mart.

Duplex.

Omnia de Communi Virg.

Mart. Ixvij. præter seq

Oratio.

**D**ux , qui inter cætera poten-  
tiae tuæ miracula , éham in  
sexu frágili victoriæ martyri  
contulisti : concéde propitius :  
ut , qui beatæ Philumène , Vir-  
ginis et Martyris tuæ , natalitu  
cónimus , per ejus ad te exem-  
pla graciámur . Per Dóminum .

In j. Noct. Lectiones de Sc-  
pula occurrente .

In secundo nocturno

Lectio xv.

**I**nter cætera Martyrum sepul-  
chra , quæ in cormeterio Pri-  
scillæ ad viam Salariam reperti  
solent , illud exstitit , quo repó-  
tum fúerat sancta Philumène  
corpus , uti ex túnuli inscrip-  
tione tribus latéculis apposta  
perlegebatur . Licet vero inventa  
ibidem fúerit phiala sanguinis ,  
et alia insculpta consiperentur  
martyrii insignia , dolendum ta-  
men est res ab eadem gestas ,  
actaque ac genus martyris .  
quod ipsa fecit , obscura porsti-  
tisse . Cæterum ubi primum sa-  
cerdoti Pii Séptimi initio Ponti-  
catus ejus accéptum , cultu  
fidelis pòpuli propósitum fuit  
Mugnani in Nolana diocesi ,  
ingens illico lama celebítas  
ac religio erga sanctam Marty-  
rem percrébuit , præsertim ob  
signa que ejusdem præsidio ac-  
cessisse àndique terebatur . Hinc  
factum est ut complurium An-  
tistitium cultorùmque Martyris  
postulatióribus permotus Gre-  
gorius Decimus sextus Pontifex  
Maximus , universa rei ratione  
mature persensa , Festum ejus  
dem cum Officio et Missa in me-  
morata Nolana diocesi , et alibi  
agendum benigne permissit  
q. Propter veritatem .

Lect. v et vij. Quóniam hódie, quæ sunt iv. et v. de Comm. j. loco.

In iij. Noct. Homiliæ in Ev. Simile erit .... decem. lxxv.

### DIE XVI. AUGUSTI.

In Festo S. Rochi, Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. Ivj. præter seq.

Oratio.

**P**OPULUM tuum, quæsumus Dómine, continua pietate custodi, et beati Rochi suffragantibus méritis, ab omni fac animæ et cörporis contagione secúrum. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**R**ochus in Monte Pessulâno natus, quanta in próxiñum charitatè flagraret, tum maxime osténdit, cum sævissima peste longe latéque per Italiæ grasaute, pátria relicta, Italiam peregrinatiónem suscepit, urbésque et óppida périgrans, seipsum in agrotântium obsquum impéndere, animámque suam pro fratribus pónere non dubitavit. Quod beati viri studiū quam gratum Deo fuerit, miris sanatiōnibus declaratum est. Complures enim pestiléntia inféctos e mortis periculo signo crucis eripuit, et integræ sanitati restituit. In pátriam reversus, virtutibus et méritis dives, sanctissime óbiit, ejusque óbitum statim subsecuta est veneratio fidelium, quæ in Constantiensi deinde Concilio magnum recepisse dicitur incremētum, cum ad propulsandam ingruéntem luem, Rochi imágó solemní pompa, omni comitante pôpulo, per eamdem civitatem, Episcopis approbantibus, est delata. Itaque ejus cultus mirifice propagatus est in universo terrarum orbe, qui eundem sibi apud Deum adversus contagiosam luem patronum religioso stúdio adoptávit. Quibus accurate perpénis, Urbanus Octavus, Póntifex Maximus, ut

ejus dies festus iis in locis, in quibus forent Ecclesiæ sancti Rochi nōmine Deo dicatæ, Officio ecclasiastico celebraréetur, indulsit. R. Honéstum fecit.

Ex Tractatu S. Augustini Episcopi in Epistolam Joannis.

Lectio v. Tr. in Cap. 3.

**P**ERFECTA ista cháritas est, ut parátus sis mori pro fratre. Hanc ipse Dóminus in se exhibuit, mórtuus pro omnibus, orans pro eis, a quibus crucifixus gebatur, et dicens: Pater, ignóscet illis, quia nesciunt quid faciunt. Sed si solus hoc fecit, non erat Magister, si discípulos non habébat. Si quis tantam habuerit charitatem, ut parátus sit pro fratribus etiā mori: perfecta est in illo charitas. Sed numquid mox, ut nascitur jam prorsus perfecta est? Ut perficiatur, nascitur; cum fúerit nata, nutritur; cum fúerit nutrita, corroboratur, cum fúerit roborata, perficitur; cum ad perfectionem vénérat, quid dicit? Mihi vivere Christus est, et mori lucrum. Optábam dissolvi, et esse cum Christo; multo enim magis optimum, manére in carne necessariū propter vos. Propter eos volébat vivere, pro quibus parátus erat mori.